ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 января 2021 г.  №  28

МОСКВА

О внесении изменений в пункт 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 14 сентября 2005 г. № 567

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в пункт 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 14 сентября 2005 г. № 567 "Об обмене информацией при

осуществлении обязательного страхования гражданской ответственности

владельцев транспортных средств" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, № 38, ст. 3825; 2011, № 36, ст. 5148; 2013,

№ 36, ст. 4578; 2015, № 23, ст. 3330; 2017, № 23, ст. 3330; 2018, № 41,

ст. 6238; 2020, № 8, ст. 1010; № 40, ст. 6292) следующие изменения:

а) в абзаце третьем:

слова "а также" исключить;

слова "вправе получать информацию" заменить словами "а также

оператор финансовой платформы, оказывающий услуги, связанные с

обеспечением возможности заключения договоров обязательного

страхования между страхователем - физическим лицом и страховщиком в

соответствии с Федеральным законом "О совершении финансовых сделок

с использованием финансовой платформы", вправе получать

информацию";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Информационное взаимодействие между оператором финансовой

платформы, оказывающим услуги, связанные с обеспечением возможности

заключения договоров обязательного страхования между страхователем -

физическим лицом и страховщиком в соответствии с Федеральным

 2

законом "О совершении финансовых сделок с использованием финансовой

платформы", и оператором автоматизированной информационной системы

осуществляется на основании соглашения об информационном обмене

между указанными оператором финансовой платформы и оператором

автоматизированной информационной системы.".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин